
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE 
 
 

 
 

Avenida Dona Nenela, 146 – Bairro JK – João Monlevade – CEP: 35930-672 
Telefone: (31) 3852-3524 

Site: www.joaomonlevade.mg.leg.br 

 
 

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2020 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020 

 
 
A Câmara Municipal de João Monlevade torna público que foi alterada data de abertura 
do certame sob a modalidade Tomada de Preços nº 02/2020, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE para prestação de serviços de 
propaganda, publicidade, comunicação, marketing e divulgação institucional para 
atender a Câmara Municipal de João Monlevade no exercício de 2021 para o dia 1 de 
fevereiro 2021, segunda-feira, às 9 horas, na sala de reuniões da Câmara 
Municipal.  
 
Desta forma, altera também o item 3 – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, 
subitem 3.1: 
 
Onde se lê: 
Poderão participar da presente licitação empresas interessadas do ramo e pertinentes 
ao seu objeto, cadastradas na Prefeitura Municipal de João Monlevade, ou no 
município da sede da licitante até 03 (três) dias antes da data prevista para o 
recebimento dos envelopes, qual seja, dia 15/01/2021, que atendam as condições 
estabelecidas neste Edital e seus anexos, e que comprovem sua qualificação, conforme 
disposto no art. 28 a 31 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações subsequentes, bem 
como na Lei Federal nº 12.232, de 29/04/2010. 
 
Leia-se:  
Poderão participar da presente licitação empresas interessadas do ramo e pertinentes 
ao seu objeto, cadastradas na Prefeitura Municipal de João Monlevade, ou no 
município da sede da licitante, até 03 (três) dias antes da data prevista para o 
recebimento dos envelopes, qual seja, dia 29/01/2021, que atendam as condições 
estabelecidas neste Edital e seus anexos, e que comprovem sua qualificação, conforme 
disposto no art. 28 a 31 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações subsequentes, bem 
como na Lei Federal nº 12.232, de 29/04/2010. 
 
E, ainda, o item 4 – DO CADASTRAMENTO, subitem 4.1: 
 
Onde se lê: 
4.1. – As empresas que se interessarem em participar do certame e não forem 
cadastradas deverão apresentar para cadastramento ou comprovarem que atendem 
todas as exigências para cadastramento até o dia 15/01/2021, os seguintes 
documentos: 
 
Leia-se: 
4.1. – As empresas que se interessarem em participar do certame e não forem 
cadastradas deverão apresentar para cadastramento ou comprovarem que atendem 
todas as exigências para cadastramento até o dia 29/01/2021, os seguintes 
documentos: 



 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE 
 
 

 
 

Avenida Dona Nenela, 146 – Bairro JK – João Monlevade – CEP: 35930-672 
Telefone: (31) 3852-3524 

Site: www.joaomonlevade.mg.leg.br 

 
 

O edital está disponível no site da Câmara (http://www.joaomonlevade.mg.leg.br), Link 
Transparência - Licitações e Contratos - Processos Licitatórios 2020, ou no Setor de 
Licitações para cópia magnética mediante o fornecimento de algum dispositivo de mídia 
(pen drive ou CD). Outras informações pelo telefone (31) 3852-3906 ou através do e-
mail licitacao@joaomonlevade.mg.leg.br. 
 
 

 
Câmara Municipal de João Monlevade, 13 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 

Mércia Ferreira Pires Cardoso 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 


